Ardentes gem. ¶ Non solum ardentes. Quippe Carbunculus lapis omnium preciosissimus est, ut etiam charissimus, quem ad alios lapides, sicut aurum ad cetera metalla, se habere testatur Albertus. Carbunculum dicit Aristot. sigillum, gnomonem, & regulam gemmarum, qui omnibus lapidibus suam imprimere possit figuram, quum nullus sibi pressura noceat.

Troglodytarum regione ¶ Troglodytæ habitant in finibus Aphricæ ultra Aethiopiam, qui uelociores sunt equis, & in cauernis habitantes, carnibus serpentum uiuunt, de his. Plin. lib. 5. ca. 5. Strabo. lib. 11.

Ter trinæ tresq; ¶ Id est duodecim. Inter gemmas quæ rubro colore sunt & pellucet, Carbunculi principatum tenent. A similitudine ignium, aut quæ ignem non timeant, appellati. Vnde à quibusdam Apyroti uocantur, ait Plin. Sed optimos Carbunculos dicit idem Amethystizontas, hoc est quorum extremus igniculus in Amethysti uiolam exit. Hinc proximos illis Syrtitas, pinnato fulgore radiantem. Carchedonij minores sunt & nigrioris aspectus, quibus signandis cæris uti solemus, sed tamen Sapphiros & Iaspides & dignitate & precio uincunt. Scimus quidem uarias apud scriptores de huius generibus opiniones relatas, nam Marbodæus hic duodecim memorat, Euax undecim, Plin. etiã plura. In lib. de natu. rerum saltem tria inuenio, sed operæ precium esse non uidetur, multis expedire negotium, cum paucis sufficiat, præsertim cum hoc Carthaceum mare omnibus nauigandū pateat, apud Plin. li. 37. ca. 7. & apud alios. ¶ Sunt Carbunculi utriusque sexus, Mares excitatius fulgēt, fœminæ pinguioribus sunt & crassius nitēt. Sed difficilius est nihil, quàm discernere ueros à falsis, quoniã magna est in eis occasio artis. Aliquãdo etenim

etenim subiiciunt eis mangones fundamenta per quæ
 luceant & exoticum colorem accipiant: adulterantur
 & uitro, q̄ ueris sint simillimi. Aiunt & ab Aethiopib⁹
 hebetiores in aceto maceratos, quatuordecim diebus
 nitescere, totidem mensibus durante fulgore. Sed cote
 depræhunduntur sicut aliæ gēmae factitiæ, autor est
 Plin. ¶ [Sculpturis] Sculpturis resistit: si uero sculptus
 fuerit dum signa in cērā imprimit, quasi quodā anima
 li morfu partē cērę secū tollit, dicit Isido. li. 16. ca. 13.

Lyncurium 26.

Vertitur in lapidē, q̄d stillat ab inguine Lyncis:
 Lyncurium uocitāt, lapis est tamē hic p̄ciosus:

Nam credunt ipsas hoc præsentiscere lynces,

Quæ mox egestum properant operire liquorē:

Dum superaccumulant congestæ pondus harengę,

Scilicet inuidia, ne nostros cedat in usus.

Electro similem Theophrastus habere colorem